[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от «14» июня  2018 года                                                                    № 24-94
О приеме к осуществлению части полномочий

 по решению вопросов местного значения городского поселения

Волоколамск Волоколамского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять администрации Волоколамского муниципального района к осуществлению отдельные полномочия по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2018 год, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части:

1) благоустройства 1-ой очереди площади у железнодорожного вокзала г. Волоколамск, ул. 50 лет Октября;

2) благоустройство сквера у Дворца спорта «Лама» г. Волоколамск, ул. Ново-Солдатская;

3) благоустройство 1-ой очереди пешеходной зоны по улице Ново-Солдатская г. Волоколамск.

Предполагаемый объем межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района составляет 2 млн.руб. Объем средств из бюджета Московской области составляет 200 млн.руб.

2. Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района о приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района согласно пункта 1 данного решения.

3. Направить решение «О приеме к осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района»  для опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района                С.И. Блохин